Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/08/2021 às 16:17:00.
Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas

Secretaria de Administração e Finanças
Registro de Preços Eletrônico - 019/2021

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Veículo utilitário tipo Pick-up, cabine dupla 4x4, a diesel, ar condicionado, equipamentos de
segurança novos ou em perfeito estado de conservação, com motorista, incluindo manutenção corretiva
e preventiva.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

ITACOOP
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
ESCOLAR DE
ITAPECURU-MIRIM

07.813.177/0001-
56

28/06/2021 -
10:07:40

I/TOYOTA HILUX
SWSRXA 4FD

I/TOYOTA HILUX
SWSRXA 4FD

8 8.060,00 64.480,00 Sim

J. C. CONSTRUCAO E
IMOBILIARIA EIRELI

04.345.274/0001-
73

25/06/2021 -
09:30:02

HILLUX TOYOTA 8 8.000,00 64.000,00 Sim

CETRO
TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS E
LOCACOES DE
VEICULOS LTDA

35.219.733/0001-
04

25/06/2021 -
14:11:33

S10 GM 8 14.000,00 112.000,00 Sim

J DE R V MENDES 24.233.395/0001-
30

28/06/2021 -
09:50:54

CHEVROLET CHEVROLET 8 8.750,00 70.000,00 Sim

JHS SERVIÇOS 36.003.255/0001-
55

29/06/2021 -
11:39:46

HILUX SRV OU
SIMILAR QUE
ATENDA O
EDITAL

TOYOTA 8 12.000,00 96.000,00 Sim

CONSTRUTORA E
TRANSPORTADORA
SAO LUCAS EIRELI

01.482.145/0001-
39

29/06/2021 -
17:22:08

FORD RANGER 8 10.000,00 80.000,00 Sim

LOCAR
EMPREENDIMENTOS
EIRELI

11.054.901/0001-
82

29/06/2021 -
17:22:17

HILUX TOYOTA 8 12.000,00 96.000,00 Sim

SERVICON SERVICOS
E CONSTRUCOES
EIRELI

18.857.915/0001-
83

29/06/2021 -
21:12:23

CD SRX A 4FD I/TOYOTA HILUX 8 10.000,00 80.000,00 Sim

FEDERAL
TRANSPORTES
EIRELI

14.239.549/0001-
48

30/06/2021 -
01:18:01

S10 CHEVROLET 8 10.800,00 86.400,00 Sim

0002 - Veículo tipo Van, capacidade mínima 16 (dezesseis) passageiros, a diesel, ar condicionado, equipamentos de segurança,
novo ou em perfeito estado de conservação, com motorista, incluindo manutenção corretiva e preventiva.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

ITACOOP
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
ESCOLAR DE
ITAPECURU-MIRIM

07.813.177/0001-
56

28/06/2021 -
10:09:31

RENAULT/M
REVESCAR 1.3HZ

RENAULT/M
REVESCAR 1.3HZ

2 8.760,00 17.520,00 Sim

J. C. CONSTRUCAO E
IMOBILIARIA EIRELI

04.345.274/0001-
73

25/06/2021 -
09:32:52

MB SPRINTER
415CDI

MERCEDEZ
BENZ

2 7.500,00 15.000,00 Sim

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/08/2021 às 16:17:00.
Página 2 de 5

CETRO
TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS E
LOCACOES DE
VEICULOS LTDA

35.219.733/0001-
04

25/06/2021 -
14:12:57

MASTER RENAULT 2 12.000,00 24.000,00 Sim

J DE R V MENDES 24.233.395/0001-
30

28/06/2021 -
09:52:25

KIA KIA 2 8.750,00 17.500,00 Sim

JHS SERVIÇOS 36.003.255/0001-
55

29/06/2021 -
11:40:09

SPRINT OU
SIMILAR QUE
ATENDA O
EDITAL

MERCEDES
BENZ

2 11.800,00 23.600,00 Sim

CONSTRUTORA E
TRANSPORTADORA
SAO LUCAS EIRELI

01.482.145/0001-
39

29/06/2021 -
17:21:40

MB SPRINNTER 2 8.000,00 16.000,00 Sim

LOCAR
EMPREENDIMENTOS
EIRELI

11.054.901/0001-
82

29/06/2021 -
17:22:59

SPRINTER MERCEDES
BENZ

2 10.500,00 21.000,00 Sim

SERVICON SERVICOS
E CONSTRUCOES
EIRELI

18.857.915/0001-
83

30/06/2021 -
09:09:55

SPRINTER 415
CDI

MERCEDES-
BENZ

2 8.000,00 16.000,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

29/06/2021 -
21:16:38

Mercedes-Benz
Sprinter van

Mercedes-Benz
Sprinter van

2 20.300,00 40.600,00 Sim

FEDERAL
TRANSPORTES
EIRELI

14.239.549/0001-
48

30/06/2021 -
01:18:32

VITRÉ RENOULT
MASTER

2 9.450,00 18.900,00 Sim

0003 - Veículo tipo Passeio, capacidade 05(cinco) passageiros, 04(quatro) portas, ar condicionado, equipamentos de segurança,
novo ou em perfeito estado de conservação, com motorista, incluindo manutenção corretiva e preventiva.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

ITACOOP
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
ESCOLAR DE
ITAPECURU-MIRIM

07.813.177/0001-
56

28/06/2021 -
10:10:48

CHEV/ PRISMA
1.0HT LT

CHEV/ PRISMA
1.0HT LT

2 4.130,00 8.260,00 Sim

J. C. CONSTRUCAO E
IMOBILIARIA EIRELI

04.345.274/0001-
73

25/06/2021 -
09:34:06

MOBI LIKE FIAT 2 5.500,00 11.000,00 Sim

CETRO
TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS E
LOCACOES DE
VEICULOS LTDA

35.219.733/0001-
04

25/06/2021 -
14:13:57

GOL VW 2 4.500,00 9.000,00 Sim

J DE R V MENDES 24.233.395/0001-
30

28/06/2021 -
09:52:57

FIAT FIAT 2 5.500,00 11.000,00 Sim

JHS SERVIÇOS 36.003.255/0001-
55

29/06/2021 -
11:40:47

KWID OU
SIMILAR

RENAULT 2 4.500,00 9.000,00 Sim

CONSTRUTORA E
TRANSPORTADORA
SAO LUCAS EIRELI

01.482.145/0001-
39

29/06/2021 -
17:21:19

FIAT MOBI 2 4.000,00 8.000,00 Sim

LOCAR
EMPREENDIMENTOS
EIRELI

11.054.901/0001-
82

29/06/2021 -
17:23:45

MOB LIKE FIAT 2 7.000,00 14.000,00 Sim

SERVICON SERVICOS
E CONSTRUCOES
EIRELI

18.857.915/0001-
83

29/06/2021 -
21:12:34

ONIX HATCH LT GM/ CHEVROLET 2 4.000,00 8.000,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

29/06/2021 -
21:17:07

VOLKSWAGEN
GOL

VOLKSWAGEN
GOL

2 7.000,00 14.000,00 Sim

FEDERAL
TRANSPORTES
EIRELI

14.239.549/0001-
48

30/06/2021 -
01:19:13

KA 1.0 SE FORD 2 6.300,00 12.600,00 Sim

0004 - Veículo tipo caminhão com carroceria aberta, a diesel, equipamentos de segurança novos ou em perfeito estado de
conservação, com motorista, incluindo manutenção corretiva e preventiva.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

ITACOOP
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
ESCOLAR DE
ITAPECURU-MIRIM

07.813.177/0001-
56

28/06/2021 -
10:11:54

Mercedes Benz
710 Carroceria
Aberta

Mercedes Benz
710 Carroceria
Aberta

6 5.500,00 33.000,00 Sim

J. C. CONSTRUCAO E
IMOBILIARIA EIRELI

04.345.274/0001-
73

25/06/2021 -
09:41:52

F-4000 FORD 6 7.500,00 45.000,00 Sim

CETRO
TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS E
LOCACOES DE
VEICULOS LTDA

35.219.733/0001-
04

25/06/2021 -
14:14:42

CARGO FORD 6 12.000,00 72.000,00 Sim

J DE R V MENDES 24.233.395/0001-
30

28/06/2021 -
09:55:30

MERCEDES MERCEDES 6 6.000,00 36.000,00 Sim

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/08/2021 às 16:17:00.
Página 3 de 5

JHS SERVIÇOS 36.003.255/0001-
55

29/06/2021 -
11:41:37

GM D-40 ou F-
4000 ford similar

Chevrolet 6 11.000,00 66.000,00 Sim

CONSTRUTORA E
TRANSPORTADORA
SAO LUCAS EIRELI

01.482.145/0001-
39

29/06/2021 -
17:20:55

FORD 1719 6 10.000,00 60.000,00 Sim

LOCAR
EMPREENDIMENTOS
EIRELI

11.054.901/0001-
82

29/06/2021 -
17:24:18

F-4000 FORD 6 8.500,00 51.000,00 Sim

SERVICON SERVICOS
E CONSTRUCOES
EIRELI

18.857.915/0001-
83

30/06/2021 -
09:09:29

F4000
INTERCOOLER

FORD F4000 6 8.000,00 48.000,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

29/06/2021 -
21:18:31

Volkswagen, 9.170 Volkswagen, 9.170 6 51.000,00 306.000,00 Sim

FEDERAL
TRANSPORTES
EIRELI

14.239.549/0001-
48

30/06/2021 -
01:19:36

F4000 FORD 6 7.650,00 45.900,00 Sim

0005 - Motocicleta, não inferior a 150 cilindradas, sistema de partida. pedal/elétrica, câmbio. 5 velocidades Com piloto, incluindo
manutenção corretiva e preventiva.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

ITACOOP
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
ESCOLAR DE
ITAPECURU-MIRIM

07.813.177/0001-
56

28/06/2021 -
10:12:49

CG TITAN 160
FLEX

CG TITAN 160
FLEX

7 2.130,00 14.910,00 Sim

J. C. CONSTRUCAO E
IMOBILIARIA EIRELI

04.345.274/0001-
73

25/06/2021 -
09:46:06

CG 150 START HONDA 7 3.500,00 24.500,00 Sim

CETRO
TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS E
LOCACOES DE
VEICULOS LTDA

35.219.733/0001-
04

25/06/2021 -
14:18:07

START 160 HONDA 7 4.900,00 34.300,00 Sim

J DE R V MENDES 24.233.395/0001-
30

28/06/2021 -
09:56:17

HONDA HONDA 7 2.300,00 16.100,00 Sim

JHS SERVIÇOS 36.003.255/0001-
55

29/06/2021 -
11:42:15

cg 150 cc honda 7 2.200,00 15.400,00 Sim

CONSTRUTORA E
TRANSPORTADORA
SAO LUCAS EIRELI

01.482.145/0001-
39

29/06/2021 -
17:20:13

BROS HONDA 7 2.900,00 20.300,00 Sim

LOCAR
EMPREENDIMENTOS
EIRELI

11.054.901/0001-
82

29/06/2021 -
17:24:51

FAN HONDA 7 3.000,00 21.000,00 Sim

SERVICON SERVICOS
E CONSTRUCOES
EIRELI

18.857.915/0001-
83

29/06/2021 -
21:12:15

CG 150 TITAN ES HONDA 7 2.300,00 16.100,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

29/06/2021 -
21:19:08

Honda CG 125i Honda CG 125i 7 10.850,00 75.950,00 Sim

FEDERAL
TRANSPORTES
EIRELI

14.239.549/0001-
48

30/06/2021 -
01:20:10

CG TITAN HONDA 7 2.700,00 18.900,00 Sim

0006 - Veículo tipo caçamba basculante, sobre chassis modelo convencional, capacidade mínima de 7,00m³, com acionamento
direto de 02 cilindros hidráulicos, com tomada de força, bomba hidráulica, caixa de carga confeccionada em chapa de aço
estrutural com cantos arredondados, tampa traseira tipo "porteira", com travamento automático, equipamento com tração 4x2,
motor diesel com potência mínima de 180cv. Com motorista, incluindo manutenção corretiva e preventiva.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

ITACOOP
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
ESCOLAR DE
ITAPECURU-MIRIM

07.813.177/0001-
56

28/06/2021 -
10:14:43

Vw - 15.180 Vw - 15.180 3 5.300,00 15.900,00 Sim

J. C. CONSTRUCAO E
IMOBILIARIA EIRELI

04.345.274/0001-
73

25/06/2021 -
10:37:27

MB 1718 13 2000
13 4X2

MERCEDEZ
BENZ

3 9.500,00 28.500,00 Sim

CETRO
TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS E
LOCACOES DE
VEICULOS LTDA

35.219.733/0001-
04

25/06/2021 -
14:21:16

CARGO FORD 3 15.000,00 45.000,00 Sim

J DE R V MENDES 24.233.395/0001-
30

28/06/2021 -
09:58:14

MERCEDES MERCEDES 3 8.750,00 26.250,00 Sim

JHS SERVIÇOS 36.003.255/0001-
55

29/06/2021 -
11:43:03

VW 1728 VW 3 12.000,00 36.000,00 Sim

CONSTRUTORA E
TRANSPORTADORA
SAO LUCAS EIRELI

01.482.145/0001-
39

29/06/2021 -
17:19:32

FORD 2422 3 10.000,00 30.000,00 Sim

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/08/2021 às 16:17:00.
Página 4 de 5

LOCAR
EMPREENDIMENTOS
EIRELI

11.054.901/0001-
82

29/06/2021 -
17:25:36

CARGO1723 FORD 3 9.000,00 27.000,00 Sim

SERVICON SERVICOS
E CONSTRUCOES
EIRELI

18.857.915/0001-
83

30/06/2021 -
09:08:49

1620 MERCEDES-
BENZ

3 10.000,00 30.000,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

29/06/2021 -
21:19:56

Volkswagen,
15.190

Volkswagen,
15.190

3 25.500,00 76.500,00 Sim

FEDERAL
TRANSPORTES
EIRELI

14.239.549/0001-
48

30/06/2021 -
01:20:43

ACCELO 815 MERCEDES-
BENZ

3 8.100,00 24.300,00 Sim

0007 - Veículo tipo caminhão Munck, potência mínima de 180cv, movido a diesel, capacidade mínima para 8 toneladas de carga,
com 2 eixos traseiros, guindauto com capacidade mínima para 12T e de elevação mínima de 13m, tacógrafo, sirene de ré e todos
os equipamentos obrigatórios, com motorista, incluindo manutenção corretiva e preventiva
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

ITACOOP
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
ESCOLAR DE
ITAPECURU-MIRIM

07.813.177/0001-
56

28/06/2021 -
10:15:38

Caminhão Munck
1719 MB

Caminhão Munck
1719 MB

1 12.300,00 12.300,00 Sim

J. C. CONSTRUCAO E
IMOBILIARIA EIRELI

04.345.274/0001-
73

25/06/2021 -
10:36:57

15180 Euro 3
WORKER

WOLKSWAGEM 1 10.500,00 10.500,00 Sim

CETRO
TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS E
LOCACOES DE
VEICULOS LTDA

35.219.733/0001-
04

25/06/2021 -
14:23:43

CARGO FORD 1 18.000,00 18.000,00 Sim

J DE R V MENDES 24.233.395/0001-
30

28/06/2021 -
09:58:57

VOLKS VOLKS 1 11.500,00 11.500,00 Sim

JHS SERVIÇOS 36.003.255/0001-
55

29/06/2021 -
11:43:48

Ford Cargo 1723 Ford 1 12.800,00 12.800,00 Sim

CONSTRUTORA E
TRANSPORTADORA
SAO LUCAS EIRELI

01.482.145/0001-
39

29/06/2021 -
17:19:12

CONSTELLETION WV 13-180 1 12.000,00 12.000,00 Sim

LOCAR
EMPREENDIMENTOS
EIRELI

11.054.901/0001-
82

29/06/2021 -
17:26:19

CARGO1723 FORD 1 12.000,00 12.000,00 Sim

SERVICON SERVICOS
E CONSTRUCOES
EIRELI

18.857.915/0001-
83

30/06/2021 -
09:08:32

1620 MERCEDES-
BENZ

1 8.000,00 8.000,00 Sim

FEDERAL
TRANSPORTES
EIRELI

14.239.549/0001-
48

30/06/2021 -
01:21:11

ACCELO 815 MERCEDES-
BENZ

1 10.800,00 10.800,00 Sim

0008 - Veículo tipo caminhão baú ¾ capacidade. pequeno porte, a diesel, equipamentos de segurança novos ou em perfeito
estado de conservação, com motorista, incluindo manutenção corretiva e preventiva.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

ITACOOP
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
ESCOLAR DE
ITAPECURU-MIRIM

07.813.177/0001-
56

28/06/2021 -
10:16:39

CAR/CAMINHÃO/C.
FECHADA VW
8120 EURO 3

CAR/CAMINHÃO/C.
FECHADA VW
8120 EURO 3

1 5.160,00 5.160,00 Sim

J. C. CONSTRUCAO E
IMOBILIARIA EIRELI

04.345.274/0001-
73

25/06/2021 -
10:37:17

Daily 35-150 IVECO 1 7.100,00 7.100,00 Sim

CETRO
TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS E
LOCACOES DE
VEICULOS LTDA

35.219.733/0001-
04

25/06/2021 -
14:24:34

CARGO FORD 1 9.000,00 9.000,00 Sim

J DE R V MENDES 24.233.395/0001-
30

28/06/2021 -
10:00:08

MERCEDES MERCEDES 1 5.300,00 5.300,00 Sim

JHS SERVIÇOS 36.003.255/0001-
55

29/06/2021 -
11:44:33

Iveco 35s14 Iveco 1 10.800,00 10.800,00 Sim

CONSTRUTORA E
TRANSPORTADORA
SAO LUCAS EIRELI

01.482.145/0001-
39

29/06/2021 -
17:18:12

FORD F4000 1 7.550,00 7.550,00 Sim

LOCAR
EMPREENDIMENTOS
EIRELI

11.054.901/0001-
82

29/06/2021 -
17:27:08

VW-10.160 VOLKSWAGEN 1 8.500,00 8.500,00 Sim

SERVICON SERVICOS
E CONSTRUCOES
EIRELI

18.857.915/0001-
83

30/06/2021 -
09:08:20

F4000
INTERCOOLER

FORD F4000 1 7.000,00 7.000,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

29/06/2021 -
21:21:00

Volkswagen, 9.160 Volkswagen, 9.160 1 8.350,00 8.350,00 Sim

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/08/2021 às 16:17:00.
Página 5 de 5

FEDERAL
TRANSPORTES
EIRELI

14.239.549/0001-
48

30/06/2021 -
01:22:32

DUCATO BAÚ FIAT 1 7.650,00 7.650,00 Sim

Fornecedores divulgados.

Arquivo gerado em 05/08/2021 às 16:17:00

Igor Mario Cutrim dos santos

Pregoeiro

Antonio Pinheiro e Silva

Apoio